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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO ATAŠĖ PAREIGYBĖS ĮSTEIGIMO 

LIETUVOS RESPUBLIKOS AMBASADOJE JUNGTINĖJE DIDŽIOSIOS BRITANIJOS 

IR ŠIAURĖS AIRIJOS KARALYSTĖJE BEI LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

ATAŠĖ PAREIGYBĖS PANAIKINIMO LIETUVOS RESPUBLIKOS AMBASADOJE 

KINIJOS LIAUDIES RESPUBLIKOJE NUTARIMO PROJEKTO PAKARTOTINIO 

TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, išnagrinėjusi Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2022-06-29 išvadoje Nr. NV-1908 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio atašė pareigybės 

Lietuvos Respublikos ambasadoje Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystėje 

įsteigimo bei dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio atašė pareigybės Lietuvos Respublikos 

ambasadoje Kinijos Liaudies Respublikoje panaikinimo“ projekto“ (toliau – Teisės grupės išvada 

Nr. NV-1908) nurodytas pastabas ir pasiūlymus, pakartotinai teikia patikslintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio atašė pareigybės 

Lietuvos Respublikos ambasadoje Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystėje 

įsteigimo bei dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio atašė pareigybės Lietuvos Respublikos 

ambasadoje Kinijos Liaudies Respublikoje panaikinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 
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I. Sprendžiama problema Atsižvelgiant į ekonominės diplomatijos prioritetus bei siekiant 

optimizuoti žemės ūkio atašė geografinį išsidėstymą, naikinama 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio atašė pareigybė Lietuvos 

Respublikos ambasadoje Kinijos Liaudies Respublikoje (toliau – 

žemės ūkio atašė pareigybė Kinijoje) ir įsteigiama Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio atašė pareigybė Lietuvos Respublikos 

ambasadoje Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos 

Karalystėje  (toliau – žemės ūkio atašė pareigybė JK) žemės ūkio 

ministerijos valdymo srities klausimais. 

2021 m. pasibaigus Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės 

Airijos Karalystės (toliau – JK) išstojimo iš Europos Sąjungos 

pereinamajam laikotarpiui, JK galutinai tapus trečiąja šalimi, 

pasikeitė užsienio prekybos režimas. Lietuvos žemės ūkio ir 

maisto sektorių eksporto sąlygoms tapo sudėtingesnės, todėl 

išaugo verslo ir asocijuotų struktūrų poreikis susipažinti su 

pagrindiniais pokyčiais, susijusiais su prekyba. Dėl šios priežasties 

išauga poreikis organizuoti daugiau renginių, susitikimų ir 

Lietuvos potencialo pristatymo seminarų, kurie sutraukia šimtus 

Lietuvos eksportuotojų. Pagrindinės temos ir verslui aktualiausi 

klausimai: sertifikavimas, prekių ženklinimas, muitinės 

procedūros, Brexit ir Covid19 JK ekonomikai. Atsižvelgiant į 

pastarųjų metų Lietuvos–JK prekybos statistiką, kuri, nepaisant 

Brexit ir Covid-19 įtakos, išliko teigiama, galima daryti išvadą, 

kad JK rinka ir toliau išliks itin patraukli Lietuvos 

eksportuotojams dėl didelės perkamosios galios, anglų kalbos, 

panašios kultūros ir pan. 

Lietuvos Respublikos ambasada Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir 

Šiaurės Airijos Karalystėje yra akredituota Omano Sultonatui bei 

Portugalijos Respublikai, todėl steigiamos žemės ūkio atašė 

pareigybės JK specializacija apims ir dvišalio valstybinio bei 

ekonominio bendradarbiavimo ryšių palaikymą tarp Omano 

Sultonato ir Portugalijos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

valdymo srities klausimais. 

Priėmus nutarimą, iškart bus organizuojamas konkursas žemės 
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ūkio atašė JK pareigybei užimti. Tikimasi dar šiais metais priimti 

darbuotoją į šias pareigas. 

Žemės ūkio atašė pareigybė Kinijoje naikinama, nes plečiamas 

diplomatinių atstovybių tinklas, atsižvelgiant į Lietuvos 

eksportuotojų poreikius, bei reaguojama į pasikeitusią geopolitinę 

prekybinių santykių su Kinija situaciją. 

 

II. Siūlomos priemonės Nutarimo projekto tikslas – įsteigti žemės ūkio atašė pareigybę JK 

bei panaikinti žemės ūkio atašė pareigybę Kinijoje. 

III. Priemonių kaštai Nutarimo projektui įgyvendinti papildomo finansavimo iš 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto nereikės, kadangi 

įsteigus žemės ūkio atašė pareigybę JK, asmuo į šias pareigas bus 

paskirtas  panaikinus žemės ūkio atašė pareigybę Kinijoje, kuri yra 

laisva nuo 2021-08-01.  

Žemės ūkio atašė pareigybė JK bus finansuojama iš žemės ūkio 

atašė pareigybei Kinijoje 2022 m. suplanuotų Žemės ūkio 

ministerijai skiriamų asignavimų teisės aktuose nustatyta tvarka 

įvertinus sutaupytas lėšas, nes žemės ūkio atašė pareigybė Kinijoje 

šiuo metu yra laisva. 

Nutarimo projektas buvo derintas su Finansų ministerija, kuri šiuo 

aspektu pastabų nepateikė.  

IV. Nauda visuomenei Įsteigta žemės ūkio atašė pareigybė JK padėtų užtikrinti dar 

spartesnį informacijos apsikeitimą, glaudesnį bendradarbiavimą 

tarp atsakingų Lietuvos ir JK institucijų po Brexit. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 6 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, neatliekamas. 

Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu 

Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, 135.3 

papunktyje nurodytą iniciatyvą dėl pajėgios Lietuvos ekonominės diplomatijos, tai yra stiprinti 

Lietuvos ekonominės diplomatijos pajėgumus Lietuvos verslui aktualiausiose, strategiškai ir 

geopolitiškai svarbiausiose pasaulio rinkose. 
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Priėmus Nutarimo projektą, Žemės ūkio ministerijai skirtas didžiausias leistinas specialiųjų 

atašė ir jų pavaduotojų pareigybių skaičius nesikeis, todėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 

m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1298 „Dėl Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, pareigybių poreikio nustatymo kriterijų aprašo ir Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir 

valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ keisti nereikės. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų.       

Nutarimo projektas parengtas laikantis valstybinės kalbos, Teisėkūros pagrindų įstatymo 

reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektas buvo skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (toliau – TAIS) (teisės akto projektas Nr. 22-8572), siekiant jį suderinti 

pagal kompetenciją su Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Finansų ministerija, Užsienio reikalų 

ministerija, Vidaus reikalų ministerija.  

Nutarimo projektui pastabų bei pasiūlymų nebuvo pateikta, tačiau Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija pateikė siūlymą tikslinti Lietuvos Respublikos žemės ūkio atašė Lietuvos Respublikos 

ambasadoje Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystėje pareigybės aprašymo 12 

punktą, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. nutarimu Nr. 330 

„Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“ ministrams pavestas valdymo sritis, nurodytas 1.11 ir 

1.14 papunkčiuose, tai yra į tai, kad investicijų skatinimo klausimai yra pavesti Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijai ir atitinkamai – jos priimtam Lietuvos Respublikos komercijos atašė Lietuvos 

Respublikos diplomatinėje atstovybėje Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos 

Karalystėje ir Omano Sultonatui. Į šį Ekonomikos ir inovacijų ministerijos siūlymą buvo 

atsižvelgta. 

Nutarimo projektą parengė Žemės ūkio ministerijos Tarptautinių reikalų ir eksporto 

skatinimo skyriaus (vedėjas Antanas Venckus, tel. 239 1256, el. p. antanas.venckus@zum.lt) 

vyriausioji specialistė Vilma Pukenytė, tel. 239 1042, el. p. vilma.pukenyte@zum.lt.  

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio atašė 

pareigybės Lietuvos Respublikos ambasadoje Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos 

Karalystėje įsteigimo bei dėl Lietuvos Respublikos žemės ūkio atašė pareigybės Lietuvos 

Respublikos ambasadoje Kinijos Liaudies Respublikoje panaikinimo“ projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos žemės ūkio atašė Lietuvos Respublikos ambasadoje Jungtinėje 

Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystėje pareigybės aprašymas, 3 lapai. 

3. Ekonomikos ir inovacijų ministerijos rašto kopija, 1 lapas. 

4. Finansų ministerijos rašto kopija, 1 lapas. 
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5. Užsienio reikalų ministerijos rašto kopija, 1 lapas. 

6. Vidaus reikalų ministerijos rašto kopija, 1 lapas. 

 

Ministras                   Kęstutis Navickas  

 

 

 

Vilma Pukenytė, tel. (8 5) 239 1042, el. p. vilma.pukenyte@zum.lt  


